



حسین زاده مطرح کرد:
دعوت از ۱۱ نفر برای ثبت نام
در انتخابات ریاست جمهوری
ورود بالای ۱۰۰ نماینده اصلاح طلب
و اعتدالی به مجلس دوازدهم



رئیس اتاق بازرگانی، صنایع،
معادن و کشاورزی فارس:
تصمیم گیری در موارد
اختلاف دارندگان پروانه معدنی
به استان فارس واگذار شود



تولودaily@gmail.com پست الکترونیک: www.tolounews.com آدرس سایت: ۲۰۲۴ سال سی ام شماره ۲۹۲۷ ۱۸ ذی القعدة ۱۴۴۵ ۲۷ می ۲۰۲۴ ۱۴۰۳ خرداد ۷ دوشنبه

منطقه جنوب ایران (فارس /خوزستان /بوشهر /کهگیلویه و بویراحمد/هرمزگان)

یادداشت
دو روز
تحلیل خبر
دکتر محمد مهدی جعفری زاده

چرا فشار بر وزارت بهداشت؟!

رئیس دبیرخانه ستاد کشوری کنترل دخانیات وزارت بهداشت گفته: «تحت فشاریم که سیگار برگ و الکترونیکی تولید کنیم» اما نکته است که از ناحیه چه افراد، گروهها و سازمانهایی تحت فشار هستند و آنها با تولید انبوه سیگار برگ و الکترونیکی، چه اهداف و مقاصدی را دنبال می کنند.

مسلم است که وظیفه وزارت بهداشت، حفاظت و صیانت از «سلامت مردم» است و باید با همه عواملی که «سلامت ملی» را به خطر می اندازند، مبارزه کند. حال اگر در حاشیه یا متن جریانات اقتصادی، سیاسی و ... کسانی پیدا می شوند که بخاطر تأمین منافعات، شمشیر بر سلامت مردم می کشند، قطعاً وزارت بهداشت باید با همه امکانات وزارتی و کشوری، با آنها مقابله کند.

وزارت بهداشت در این مبارزه باید همه مردم و نخبگان و متخصصان را نیز با خود همراه کرده و «هسته های مقاومت سلامت» تشکیل دهد. همانطور که حامیان محیط زیست و NGO ها به صورت سازمان یافته از سرمایه های زیست محیطی و میراثی دفاع و حفاظت می کنند و خود، تبدیل به رسانه هایی با صدای رسا شده اند، «حامیان سلامت ملی» نیز باید با تمهیدات وزارت بهداشت تشکیل شده و به صورت سازمان یافته با اهداف این وزارتخانه هم قسم و هم هدف شوند.

از طرف دیگر مسئولان ارشد کشور باید ببینند چه کسانی وزارت بهداشت را جهت تولید سیگار برگ و الکترونیکی تحت فشار گذاشته اند؟ چرا منافع فردی و گروهی آنان باید سلامت ملی را قربانی کند؟ اگر خود دولت به خاطر منافع اقتصادی حاصل از سیگار، خواهان تولید چنین سیگارهایی است باید ببیند آیا سلامت ملی اولویت دارد یا تأمین منافع اقتصادی؟ اصولاً بیماری هایی که در پرتو سیگار، در دراز مدت در ملت خصوصاً جوانان رخنه می کند و هزینه هایی که با این بیماری ها بر کشور و خانواده ها تحمیل می شود، بسیار بیشتر و حائز اهمیت تر از منافع اقتصادی سیگار است. به هر حال سلامت مردم در رأس منافع ملی است و نباید با چیز دیگری معاوضه و معامله شود.



در هشتمین بازدید شبانه از روند اجرای پروژه های بزرگ مقیاس شهری شیراز مطرح شد؛

اجرای خطوط ریلی در چهار محور شیراز

تحول بزرگی در حوزه حمل و نقل و ترافیک ایجاد می کند

وزارت بهداشت:
تحت فشاریم که سیگار برگ و الکترونیکی تولید کنیم

تحلیل این خبر را در ستون «تحلیل خبر» بخوانید



رئیس شورای اسلامی شهر شیراز خبر داد؛

نامگذاری بزرگراه و تقاطع

۵۵ متری حافظ به نام رئیس جمهور

شهید رئیسی و وزیر امور خارجه



مجموعه روابط عمومی شهرداری و شورای اسلامی شهر شیراز مورد تکریم مدیریت شهری قرار گرفت

رئیس سازمان مدیریت آرامستان های شهرداری شیراز:

بازدید از روند اجرایی عملیات پروژه های

عمرانی آرامستان بهشت احمدی

مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی خبر داد؛
ارسال ماهانه پیامک اطلاعات بیمه ای به شاغلان کارگاه های
مشمول قانون تأمین اجتماعی

مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی با تأکید بر ضرورت اطلاع بیمه شدگان از حقوق خود اعلام کرد،

ارسال ماهانه پیامک اطلاعات بیمه ای به شاغلان کارگاه های مشمول قانون تأمین اجتماعی از ابتدای خرداد

۱۴۴۰

مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی از آغاز اجرای طرح اطلاع رسانی ماهانه از طریق ارسال پیامک به بیمه شدگان شاغل در کارگاه های مشمول قانون تأمین اجتماعی از ابتدای خرداد ماه خبر داد.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی سازمان تأمین اجتماعی؛ میرهاشم موسوی گفت: این طرح با هدف افزایش شفافیت، اطلاع بیمه شدگان از حقوق خود و همچنین حمایت از حقوق بیمه ای کارگران از سوی سازمان تأمین اجتماعی اجرا شده تا سه موضوع مهم دستمزد منبای کسر حق بیمه، تعداد روزهای کارکرد در ماه و همچنین عناوین شغلی به صورت ماهانه به اطلاع بیمه شدگان برسد. در صورتی که بیمه شده مغایرتی در اطلاعات دریافتی مشاهده کند، می تواند با مراجعه به شعب سازمان یا سامانه خدمات غیرحضوری سازمان تأمین اجتماعی به نشانی ES.TAMIN.IR اعتراض خود را ثبت کند.

وی ادامه داد: تمامی خدماتی که سازمان تأمین اجتماعی در مواردی مانند بازنشستگی، از کارافتادگی، برقراری مستمری بازنماندگان و برخی غرامت ها به بیمه شدگان ارائه می دهد، تابعی از حقوق منبای کسر حق بیمه، روزهای کارکرد در هر ماه و نیز عناوین شغلی بیمه شدگان است. موسوی افزود: اگر خدای ناکرده عنوان شغلی، دستمزد منبای کسر حق بیمه و همین طور روزهای کارکرد در هر ماه افراد مشمول قانون تأمین اجتماعی به شکل واقعی به سازمان تأمین اجتماعی اعلام نشود و حق بیمه افراد بر مبنای اطلاعات واقعی در این زمینه محاسبه و پرداخت نشود، بیمه شدگان تأمین اجتماعی در زمان نیاز به بهره مندی از خدمات و مواهب بیمه تأمین اجتماعی دچار مشکل شده و متضرر می شوند.

مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی افزود: طرح اطلاع رسانی ماهانه از طریق ارسال پیامک به بیمه شدگان شاغل در کارگاه های مشمول قانون تأمین اجتماعی؛ با رویکرد پیشگیری از بروز مشکلات آتی برای بیمه شدگان اجرا می شود و امیدواریم اگر مشکلی در این مورد وجود دارد، در ابتدا با تعامل بین کارگران و کارفرمایان حل شود و اگر از این طریق مشکلات احتمالی حل نشد، ما هم آمادگی داریم برای کمک به حل اختلافات درباره دستمزد منبای کسر حق بیمه، عناوین شغلی و نیز روزهای کارکرد ماهانه، اقدامات قانونی لازم را انجام دهیم.

گفتنی است با توجه به این که اعتراض به عنوان شغلی، تعداد روزهای کارکرد ماه و همچنین دستمزد منبای کسر حق بیمه؛ از دعوای پرتکرار بیمه شدگان در دیوان عدالت اداری است؛ با ارسال این پیامک، کارگران از هر سه مورد مذکور که کارفرما برای آنها گزارش کرده است در قالب

وزارت بهداشت:
تحت فشاریم که سیگار برگ و الکترونیکی تولید کنیم



او درباره جریمه فروش سیگار به افراد زیر ۱۸ سال هم عنوان کرد و گفت: «این جرائم آنقدر بازرنده نیست که منجر به تکرار تخلف نشود. بیس فروش دخانیات بین ۸۷ هزار تومان تا ۴۳۰ هزار تومان است و در صورت تکرار ۸ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان است. اگر این رقم افزایش پیدا کند، به ۱۵ میلیون خواهد رسید و می تواند بازرندگی داشته باشد.»

تحلیل این خبر را در ستون «تحلیل خبر» بخوانید

رئیس دبیرخانه ستاد کشوری کنترل دخانیات وزارت بهداشت گفت: وزارت بهداشت با هرگونه روشی که منجر به افزایش مصرف محصولات دخانی شود مخالفت است، اما تحت فشاریم که سیگار برگ و سیگار الکترونیکی تولید کنیم.

رویداد ۲۴ مهر شهری آنلاین نوشت: بهزاد، ولی زاده، رئیس دبیرخانه ستاد کشوری کنترل دخانیات وزارت بهداشت در حاشیه نشست خبری هفته ملی بدون دخانیات با اشاره به مضرات فروش سیگار به زیر ۱۸ سال گفته است که فروش سیگار براساس قانون به زیر ۱۸ سال ممنوع است: «بازرسان ما در این باره نظارت دارند، اما نمی توانند دائم در مراکز عرضه کننده این محصولات حضور داشته باشند. به همین دلیل سامانه ۱۹۰ وزارت بهداشت هم در نظر گرفته شده که گزارش های مردمی را دریافت کنند. وزارت بهداشت با هرگونه روشی که منجر به افزایش مصرف محصولات دخانی شود مخالفت است، اما تحت فشاریم که سیگار برگ و سیگار الکترونیکی تولید کنیم.»

سختجوی صنعت آب تأکید کرد؛
ضرورت گسترش گفتمان آبی در کشور

جهانی آب برگزار می شود، مدنظر قرار می گیرد، به طوری که روایت های متفاوت و متناقض از یک موضوع اجازه رقابت با یکدیگر را پیدا می کنند. سختجوی صنعت آب افزود: در ایران نیز بیش از پیش به پیشبرد این مهم احتیاج داریم و باید اصل گفتمان در آب را پذیریم و گسترش دهیم.

بزرگ زاده با اشاره به مورد بحث قرار گرفتن ایده «آب خالص - صفر» در این اجلاس ادامه داد: این امر به نوعی از کربن خالص - صفر الهام گرفته و موضوع نسبتاً نوپدی است که جای کار فراوانی دارد به طوری که می شود با این روش، ایده هایی در ساماندهی تأمین آب شهرها به ویژه کلان شهرها مطرح کرد.

وی با بیان اینکه ایده آب خالص - صفر بر چند نکته تمرکز دارد، گفت: بر این اساس هر مصرف کننده با استفاده کننده آب به منبع آبی که مصرف می کند مدیون می شود و مسئولیت جبران آب مصرفی خود را می پذیرد.

سختجوی صنعت آب افزود: جامعه، قانون و عرف نیز می پذیرد و وظیفه اجبا و برگرداندن منبع آبی مورد استفاده به شرایط اولیه یعنی دقیقاً در حدی که مصرف شده است به عهده مصرف کننده یا استفاده کننده است. وی ادامه داد: با این تعریف مشخص می شود که این ایده جای کار فراوانی داشته و توان تعریف پروژه ها و طرح های جدید را بر اساس معیارهای نو دارد.

به گزارش ایرنا، اجلاس جهانی آب از ۳۰ اردیبهشت تا پنجم خرداد در کشور اندونزی برگزار شد.

معاون مرکز بین الملل وزارت نیرو در باره این اجلاس گفت: جمهوری اسلامی ایران یکی از ۱۰ سازنده برتر سدهای بزرگ است و تجارب معتبر و فراوانی در احداث سازه های آبی و نیروگاه های برق آبی دارد، بنابراین حضور ایران در اجلاس شورای جهانی آب می تواند جایگاه خوبی برای ارائه توانمندی های کشور فراهم کند.

به گزارش ایرنا از وزارت نیرو، عیسی بزرگ زاده در اجلاس شورای جهانی آب که در کشور اندونزی برگزار شد، اظهار داشت: اجلاس شورای جهانی آب، هر سه سال یکبار و با مشارکت یکی از کشورهای عضو به گونه ای برگزار می شود که بخش حاکمیت آب در کشورهای مختلف در کنار سایر بخش ها از جمله نهادهای جهانی؛ مانند فائو، یونیسف، یونپ، بانک جهانی، بانک توسعه اسلامی و نیز کارشناسان مستقل از شرکت ها، سازمان های مردم نهاد و دانشگاه های مختلف در آن مشارکت دارند.

وی گستردگی موضوعی را از جمله ویژگی های این اجلاس جهانی دانست و افزود: از لحاظ جغرافیایی و موضوعی این اجلاس دارای گستردگی است؛ همچنین در این نشست جهانی به موضوعاتی چون مدیریت خشکسالی و سیلاب، مسائل اجتماعی، نحوه تأمین مالی، رویکردهای اجتماعی و غیره پرداخته می شود.

سختجوی صنعت آب کشور خاطر نشان کرد: شاید بتوان گفت که شورای جهانی آب، جهانی ترین نشست آب از نظر تعداد مشارکت کننده، نحوه مشارکت و نیز موضوعاتی که در آن مطرح می شود به شمار می رود.

بزرگ زاده گفت: در این نشست اقدام های سازه ای از توجه کمتری برخوردارند و بیشترین تمرکز نشست ها و گفت وگوها درخصوص ایده های سازوکاری و غیرسازه ای است که شامل مدیریت سیلاب، خشکسالی و تغییر اقلیم، مدیریت مصرف و تقاضا، مدیریت تأمین مالی، مدیریت پروژه، مدیریت ریسک، کمیت و کیفیت آب، مسائل اقتصادی و ترفه ها، مسائل فرهنگی، اجتماعی و زیست بومی می شود.

به گفته وی، در این نشست به نقش زنان، کودکان، مشارکت مردمی، نقش سامانه های هشدار سیل، همراهی و کمک های حاکمیت و دولت ها تأکید شده است. مهم ترین بُعد این اجلاس بُعد گفتمان سازی آن است. گفتمان سازی اتفاقی است که در روزهایی که شورای